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original Persian, by Francis Gladwin, Esq. Baudier, Michel. Histoire generalle dv

Calcutta : Printed by William Mackay ,
1788. x, [2], 219, [1] p. ; 22 cm. ENG
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Hunter, William. A concise account of the
kingdom of Pegu; its climate, produce,
trade, government; the manners and
customs of its inhabitants. Interspersed
with remarks moral and political. With
an appendix containing, an enquiry into
the cause of the variety observable in the
fleeces of sheep, in different climates, to
which is added a description of the caves
at Elephanta, Ambola, and Canara, the
whole being the result of observations
made on a voyage, performed by order
of the Hon. East-India Company, by W.
Hunter, A. M. Surgeon. Calcutta : Printed
by John Hay, M DCC LXXX V. [1785].
152 p. ENG
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Francklin, William. Observations made
on a tour from Bengal to Persia, in the
years 1786-7. With a short account of
the remains of the celebrated palace of
Persepolis; and other interesting events.
By William Francklin, ensign on the Hon.
company's Bengal establishment, lately
returned from Persia. London : Printed
for T. Cadell ..., 1790. viii, 351, [1] p. ; 22
cm. ENG
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serrail, et de la covr du grand seigneur
empereur des Turcs. Ou se void l'image
de la grandeur otthomane, le tableau
des passions humaines, et les exemples
des inconstantes prosperitez de la cour.
Ensemble I'histoire de la cour du roy
de la Chine par le sr Michel Bavdier de
Languedoc. Seconde edition reueue et
augmentee par l'autheur. A Paris : En la
Bovtiqgve de 1'Angelier. Chez Claude
Cramoisy ..., 1626. [12], 183, [9], 56 p. :1ll. ;
23 cm. FRE
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serrail, et de la covr du grand seigneur
empereur des Turcs. Ou se void l'image
de la grandeur otthomane, le tableau
des passions humaines, et les exemples
des inconstantes prosperitez de la cour.
Ensemble l'histoire de la cour du roy
de la Chine par le sr Michel Bavdier de
Languedoc. Seconde edition reueue et
augmentee par l'autheur. A Paris : En la
boutique de 1I'Angelier. Chez Claude
Cramoisy ..., 1631. [12], 183, [9], 56 p. :1ll. ;
22 cm. FRE
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serrail, et de la covr dv grand seigneur,
empereur des Turcs. Ou se voit I'Image
de la grandeur otthomane, le tableau
des paBions humaines, & les exemples
des inconstantes prosperitez de la cour.
Ensemble 1'Histoire de la cour du roy de
la Chine. Par le sieur Michel Bavdier, de
Languedoc. Derniere edition. A Roven :
Chez Iean Berthelin ... , 1638. [16], 368,
[16], 115, [1] p. :ill. ; 17 cm. FRE
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lives, titles, qualities, exercises, workes,
revenewes, habit, discent, ceremonies,
magnificence, judgements, officers,
favourites, religion, power, government
and tyranny. Translated out of French
by E. G. S. A. The history of the serrail,
and of the covrt of the grand seigneur,
emperour of the Turkes. Wherein is seene
the image of the Othman greatnesse,
a table of humane paBions, and the
examples of the inconstant prosperities
of the court. Translated out of French by
Edward Grimeston serjant at armes. The
history of the covrt of the king of China.
Written in french by the seigneur Michael
Baudier of Languedoc. Translated by E.
G. London : Printed by William Stansby,
for Richard meighen ..., 1635. [8], 248 p. ;
19 cm. ENG
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Burder, Samuel. Oriental customs: or An
illustration of the sacred scriptures, by an
explanatory application of the customs
and manners of the eastern nations,
and especially the Jews, therein alluded
to. Collected from the most celebrated
travellers and the most eminent critics. By
the Rev. Samuel Burder, A. M. of Clare-
hall, Cambridge; lecturer of the united
parishes of Christ-church, Newgate-street,
and St. Leonard, Foster-Lane, London,;
and chaplain to his royal highness the
duke of Kent. Fourth edition. London :
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die Geschichte der Mittel-Asiatischen
Voélker des Herrn J. -J. Schmidt, in
St.-Petersburg; von J. Klaproth. Mit einer
Charte und zwei Schrifttafeln. Paris : Bei
Don Dey-Dupré, Vater und Sohn ...,
1824. 115 p., [2] folded leaf of plates : ill. ;
21 cm. GER

Klaproth, Julius Heinrich. Observations sur

la carte de I'Asie publiée en 1822, par M.
Arrowsmith; par M. J. Klaproth. A Paris :
A la Librairie orientale de Dondey-Dupré
pére et fils ... , M DCCC XXVI. [1826].
27,[1] p., 1 folded leaf of plates : map ; 21
cm. FRE
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Varenius, Bernhardus. Schouten, Joost.

Bernhardi Vareni Med. D. Descriptio
regni Japonie et Siam. Item de Japonio-
rum religione & Siamensium. De diversis
omnium gentium religionibus. Quibus,
premissa dissertatione de variis rerum
publicarum generibus, adduntur queedam

Printed for Longman ..., 1812. 2 v. ; 22 de priscorum Afrorum fide excerpta, ex
cm. ENG Leone Africano. Cantabrigize : Ex offici-
na Joan. Hayes ... and impensis Samuelis
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Klaproth, Julius Heinrich. Mémoire dans
lequel on prouve l'identité des Ossétes,
peuplade du Caucase, avec les Alains
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Thunberg, Carl Peter. Resa uti Europa,

du moyen age; par J. Klaproth. (Lu a la
séance de la société asiatique, le 4 no-
vembre 1822.). Paris : De I'imprimerie de
J. Smith, 1822. 16 p. ; 21 cm. FRE
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Extrait des Annales des voyages, de la
géographie et de l'histoire. - Tom. XV.

Africa, Asia, forritted aren 1700-1779.
Tredje [fjerde] delen, innehallande resan
til och uti kejsaredémet Japan, aren 1775
och 1776. Af Carl Peter Thunberg Rid-
dare af kongl. maj::ts wasa orden, med.
doct. och botanic. professor, ledamot
af flere in-och utlandske academier och
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und Widerlegung der Forschungen tiber
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hos direct. Joh. Ednans, 1791-1793. 2 v. :
ill. ; 19 cm. SWE
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